





令 和 7 年 8 月 5 日 留 萌 開 発 建 設 部

「みなとまちづくりマイスター」認定、「港湾局長賞」受賞

~みなとオアシスるもい運営協議会 佐藤会長が認定~

みなとオアシスるもい運営協議会会長の佐藤太紀氏が「みなとまちづくりマイスター*」に 認定され、8月4日に東京都内で開催された認定証授与式に出席し、認定証が授与されまし た。あわせて、佐藤太紀氏のみなとまちづくりへのこれまでの功績に対して、国土交通省港湾 局長賞が授与されました。

佐藤太紀氏は、現在「みなとオアシスるもい運営協議会」会長のほか、「NPO 法人留萌観光協会」会長として、留萌港における「みなと」の活性化及び賑わいの創出ならびに留萌市の観光振興に大きく貢献しています。

特に、みなとオアシスるもい構成施設である留萌港南岸地区において毎年開催されている「うまいよ!るもい市」では、NPO 法人留萌観光協会が中心的な役割を担い、イベントの運営を行っており、来場者へ留萌港を通じての地域の賑わい創出に力を入れられております。

※「みなとまちづくりマイスター」

みなとまちづくりを通じて地域の賑わいの創出や地域の活性化などの成果が得られた事例に おいて中心的な役割を担った方を、毎年1回、有識者からなる第三者委員会の選定を経て、(一 社)ウォーターフロント協会が「みなとまちづくりマイスター」として認定し、みなとまちづく りに関する助言や辞令の紹介を行っていただくものです

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 留萌開発建設部 築港課

課長

斉藤 真樹 (電話 0164-42-4816)

上席専門官

城 敏也 (電話 0164-42-4816)

留萌開発建設部ホームページ <u>https://www.hkd.mlit.go.jp/rm/</u> 公式 X (旧 Twitter) アカウント @mlit_hkd_rm



○授与式の様子



(一社)ウォーターフロント協会 須野原会長より「みなとまちづくりマイスター」の授与



国土交通省港湾局安部局長より「港湾局長賞」の授与



今回の「みなとまちづくりマイスター」の受賞者(左から5番目:佐藤氏)